
Protokół Nr XLII/09
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 31 sierpnia 2009 roku

Otwarcie obrad – godz. 1506

Zamknięcie obrad – godz. 1733

Ad. 1
Obrady XLII sesji  Rady Miejskiej w Radkowie otworzył  Przewodniczący RM witając 
radnych, sołtysów i przybyłych gości.

Ad. 2
Na  podstawie  listy  obecności  Przewodniczący  RM  stwierdził,  że  obrady  są 
prawomocne – w sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności radnych oraz lista 
obecności sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu).

Ad. 3
Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radną Stefanię Radomińską.

Liczba radnych o godz. 1515 zwiększyła się do 15 na obrady sesji  przybył  radny J. 
Górski.   

Ad. 4
Nie wniesiono uwag do protokołu Nr XLI/09 z sesji RM z dnia 31 lipca 2009 roku i 
przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:
Głosowało 15 radnych:   za – 15     przeciw – 0     wstrzymał się –0.

Ad. 5
Przewodniczący RM – zapytał czy są uwagi i propozycje do dostarczonego radnym 
porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Nie  wniesiono  uwag  do  dostarczonego  radnym  porządku  obrad  i  przystąpiono  do 
głosowania nad jego przyjęciem:
Głosowało 15 radnych:  za – 15   przeciw – 0  wstrzymało się – 0.

Ad.6

Przewodniczący RM z okazji inauguracji roku szkolnego udzielił Burmistrzowi głosu.

Burmistrz  –  dokonał  uroczystej  inauguracji  roku  szkolnego  2009/2010.  Burmistrz 
poprosił dyrektorów szkół o przedstawienie krótkiego poglądu na temat szkoły, którą 
kierują  i  zarządzają  z  uwagi  na  niepokojące  komentarze  wychodzące  z  samych 



placówek oświatowych. Burmistrz poprosił Przewodniczącego RM i v-ce Burmistrz do 
wręczenia  symbolicznych  statuetek  oraz  nominacji  w  sprawie  przedłużenia 
powierzenia  stanowiska  dyrektora  Zespołu  Szkół  z  Oddziałami  Integracyjnymi  w 
Ścinawce  Średniej  Pani  Barbarze  Sobczyńskiej,  dyrektora  Zespołu  Szkolno  – 
Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej Pani Małgorzacie Kalecie – Białas oraz dyrektora 
Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w  Wambierzycach  Pani  Małgorzacie 
Ciechanowicz. 

M.  Kaleta  –  Białas  –  dyr.  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego w Ścinawce  Dolnej 
przedstawiła etapy kształcenia oraz cele placówki oświatowej, do której uczęszczają 
dzieci i młodzież. Dyrektorka omówiła sukcesy i bolączki, z jakimi boryka się szkoła.

B. Sobczyńska – dyr. Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 
–  przedstawiła  jedną  z  największych  szkół  na  terenie  gminy.  Omówiła  sukcesy 
związane z przekształceniem placówki i utworzeniem oddziałów integracyjnych oraz 
sukcesy związane z nauczaniem młodzieży.

G.  Klecha  –  Seledec  –  dyr.  Szkoły  Podstawowej  w Radkowie  –  poinformowała  o 
wykonanych  remontach  w  czasie  wakacji  oraz  podziękowała  pracownikom  z  prac 
interwencyjnych i Burmistrzowi za pomoc w wykonanych pracach remontowych.

M. Ciechanowicz – dyr. Szkoły Podstawowej w Wambierzycach – przedstawiła bazę 
lokalową  która  jest  wystarczająca  i  spełnia  wymogi,  które  nakłada  nowa  reforma 
programowa oraz omówiła wyniki w sprawdzianach zewnętrznych szkoły.  

E. Krüger – dyr.  Gimnazjum w Radkowie – przedstawiła założenia i cele Gimnazjum 
które zapewniają młodzieży dobre wychowanie i wykształcenie aby funkcjonować w 
obecnych realiach. Poinformowała, że celem szkoły w ostatnich dwóch latach było 
podniesienie jakości pracy.  

E.  Mihilewicz  –  dyr.  GPP  z  grupą  żłobkową  w  Radkowie  –  poinformowała  o 
przeprowadzonych  pracach  remontowych  we  wszystkich  obiektach  przedszkolnych 
oraz wykwalifikowanej kadrze, która jest gotowa do pracy w nowym roku szkolnym. 
Podziękowała Burmistrzowi  i  wszystkim sponsorom, którzy wsparli  wszystkie  prace 
remontowe. 

Cz. Jarzyńska – zapytała dyr. szkoły Wambierzyc czy posunęły się prace remontowe 
w sali gimnastycznej.

M.  Ciechanowicz  –  wyjaśniła,  że  nie  ma  środków  finansowych  na  remont  sali 
gimnastycznej  oraz  że  trwają  rozmowy  z  właścicielką  części  budynku  w  sprawie 
remontu dachu.  

Ad. 7

Burmistrz  –  przed odczytaniem sprawozdania  poinformował  o  wysokich  nakładach 
finansowych, jakie gmina ponosi na utrzymanie placówek oświatowych oraz dokonał 
podsumowania  pracy  placówek  oświatowych  na  terenie  gminy.  Burmistrz  złożył 
sprawozdanie ze swoich prac w okresie międzysesyjnym za okres od 31 lipca 2009 



roku  do  28  sierpnia  2009  roku  oraz  omówił  realizacje  zadań  zewnętrznych 
(sprawozdanie wraz z załącznikiem stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący  RM  –  zapytał,  czy  radni  mają  pytania  do  przedstawionego 
sprawozdania.

Nikt z radnych nie miał pytań do przedstawionego sprawozdania.

O godz. 1646 Przewodniczący RM ogłosił przerwę.
Obrady wznowiono o godz.1703.

Ad. 8

J. Śliwa – pełniący funkcję inspektora ds. BHP w UMiG w Radkowie -złożył informację 
o  stanie  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  w  jednostkach  i  zakładach  budżetowych 
gminy (informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do złożonej informacji. 

B. Siemczonek – zapytała czy jest protokół z Wambierzyc.

J. Śliwa - poinformował, że protokół został dołączony.

A. Kukurba – poinformował, że ludzie zatrudnieni na czas określony w UM narzekają, 
że są zmuszani do pracy w ustawowe dni wolne nie mając za to wynagrodzenia tylko 
otrzymują dzień za dzień a normy są inne. 

Burmistrz  –  wyjaśnił,  że  jeżeli  takie  przypadki  mają  miejsce  to  prawo  mówi,  że 
pracownik  zatrudniony  w  dniu  wolnym  od  pracy  ma  do  wyboru  korzystać  z  dnia 
wolnego a jeżeli została zlecona praca za wynagrodzenie to dostaje wynagrodzenie. 

A. Kukurba – uważa, że jeżeli zmusza się w dni ustawowe wolne od pracy to zgodnie 
z prawem należy się wynagrodzenie. 

Burmistrz – wyjaśnił, że nie ma w pojęciu kodeksu pracy zmuszam, Burmistrz jako 
pracodawca prace zleca w dzień wolny za wynagrodzenie. Burmistrz poinformował, że 
pracownicy robót publicznych przyjmowani do pracy są przeszkoleni i poinstruowani w 
zakresie, co jest związane z ich uposażeniem i obowiązkami.

M. Pejski – wyjaśnił, że osoby zatrudnione w GZUP, które pracowały w soboty lub w 
niedziele są to osoby, które nadebrały sobie dni wolne.

Burmistrz – uważa, że w Kodeksie Pracy nie powinna widnieć formuła nadebrania. 

Przewodniczący  RM  –  poddał  pod  głosowanie,  aby  pozytywnie  ocenić  stan 
bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  w  jednostkach  organizacyjnych  Gminy  Radków a 
wydane  zalecenia  pokontrolne  przyjąć  jako  słuszne  dla  dalszego  zwiększenia 
bezpieczeństwa w tych jednostkach. 



Przystąpiono  do  głosowania  nad  propozycją  Przewodniczącego  RM  w  sprawie 
pozytywnego przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa i higieny pracy .

Głosowało 15 radnych: za – 15     przeciw – 0     wstrzymało się – 0.

Ad. 9

Druk NR 1 -  w sprawie ustalenia stawki dotacji  przedmiotowej dla Gminnych 
Zakładów Użyteczności Publicznej w Radkowie.

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały, który był omawiany na posiedzeniach Komisji.

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
A. Kukurba – Komisja Oświaty,  Kultury,  Sportu i Turystyki  pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 15 radnych:   za – 15     przeciw – 0       wstrzymało się – 0.

DRUK NR 2 – w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 
2009 rok.

Skarbnik Gminy – uzasadniła przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisje  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały.

S.  Hajłasz  –  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  przedmiotowy  projekt 
uchwały.
B.  Siemczonek  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.
B. Kuczyński – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
A. Kukurba – Komisja Oświaty,  Kultury,  Sportu i Turystyki  pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.
M  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 15 radnych:    za – 15      przeciw – 0      wstrzymało się – 0.



Ad. 10

J. Pabian – poprosił Burmistrza o poinformowanie, co dzieje się w sprawie przejęcia 
dwóch nieruchomości do zasobu mienia gminy:

 nieruchomość po byłej przesypowni w Ścinawce Górnej 
 o drodze od Ścinawki Górnej – Sarny w kierunku Włodowic. 

Burmistrz – udzielił odpowiedzi na zadane pytania:
 droga prowadząca przez Agencję Zasobu Mienia Gminy została wytyczona na 

koszt  Agencji  Nieruchomości  Rolnych  i  jest  ustanowiona  drogą,  na  dzień 
dzisiejszy  trwają  prace  aby  te  tereny  przeznaczyć  na  planie  na  usługi 
turystyczne. Burmistrz nie wydał jeszcze decyzji  odnośnie podziału tej drogi, 
aby od tej drogi wznowić drogę odchodzącą w kierunku nasypu kolejowego, 
droga  jest  wydzielona,  podział  geodezyjny  został  zakończony  a  znaki 
stabilizacyjne zostały wkopane. Jest wstępna decyzja dyr. Jamrozika, że droga 
ta zostanie nieodpłatnie przekazana do zasobu mienia gminy

 odnośnie pytania dotyczącego nieruchomości po przesypowni – poinformował, 
że jest  przyrzeczenie na piśmie spółki  Strateg – Capital,  że cały obszar po 
przesypowni zostanie gminie przekazany pod budowę parkingu dla GCIW. 

Cz. Jarzyńska – zapytała czy ktoś prowadzi ewidencje osób bezdomnych na terenie 
gminy. Poinformowała, że na terenie Radkowa jest samotna matka z dzieckiem, która 
jest bezdomna, radna uważa, że należy takiej osobie pomóc.

Burmistrz –wyjaśnił, że nie podpisywał statusu osobie bezdomnej i zapewnił, że gmina 
dysponuje wolnymi zasobami mieszkaniowymi. Poprosił, aby taką osobę skierować do 
Burmistrza.

J. Gorczycki – zapytał o drogę, koło mostu, która jest łącznikiem do granicy.

Burmistrz  –wyjaśnił,  że  oczekuje  na  decyzje  Starosty  Kłodzkiego,  który  blokuje 
przekazanie terenu. Burmistrz złożył  wniosek o bezpłatne przekazanie tego terenu, 
oczyszczalni  ścieków  w  Tłumaczowie  przyległej  do  byłej  Straży  Granicznej  oraz 
został wysłany kolejny wniosek do Starosty Kłodzkiego o przekazanie nieodpłatnie do 
zasobu mienia gminy parkingu, nieruchomości zabudowanej,  chodnika i  pasa drogi 
wzdłuż  granicy.  Burmistrz  rozpocznie  prace  na  drodze  po  otrzymaniu  pozytywnej 
decyzji od Wojewody i Starosty. 
Ad. 11
Nie wpłynęła.
   
Ad. 12
Nie było.

Ad. 13

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  RM  zamknął  XLII  sesję  Rady 
Miejskiej w Radkowie

   Protokołowała: Przewodniczący RM w Radkowie
 Lucyna Połowczuk                                    Marian Gancarski
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